
 
Via Quasimodo, 18 -  62012 CIVITANOVA MARCHE 

 Codice univoco UFE8ZI - C.F. 93068460430 
Tel. 0733/812819  0733/812796  0733/778439 Fax 0733/810917  

 www.civitanovatacito.edu.it 
mcic83500t@pec.istruzione.it  mcic83500t@istruzione.it 

 

Protocollo e data in segnatura        

Ai Genitori/Tutori 

Ai Docenti 

p.c.     Al Personale ATA  

Agli Atti 

Al Sito WEB 

 

OGGETTO: Disposizioni organizzative a seguito del D.L. 1° aprile 2021 n. 44 
 

LA DIRIGENTE 
 

 VISTO il D.L. n. 44 del 1° aprile 2021, in particolare l’art. 2 “Disposizioni urgenti per le attività 

scolastiche e didattiche delle scuole di ogni ordine e grado”; 

 CONSIDERATA l’eventualità che la Regione Marche permanga in “zona rossa” dal 7 aprile al 30 

aprile 2021, come anticipato dalla stampa; 

 VISTO il D.M. 89/2020; 

 VISTO il Piano per la Didattica Digitale Integrata d’istituto di cui alla delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 93 del 6 ottobre 2020; 

DISPONE 

 

Con decorrenza dal 7 aprile 2021 e fino al 30 aprile 2021 quanto segue: 

- le attività didattiche della Scuola dell’Infanzia, della Scuola Primaria e del primo anno di 

frequenza della Scuola secondaria di I grado si svolgeranno in presenza, secondo 

l’organizzazione oraria prevista all’avvio dell’anno scolastico; 

- le attività didattiche per le classi seconde e terze di Scuola Secondaria di I grado si 

svolgeranno esclusivamente nella modalità a distanza secondo quanto disposto dal D.M. 

89/2020 e dal Piano per la Didattica Digitale Integrata (DDI) di cui alla delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 93 del 6 ottobre 2020; 

- le attività didattiche in presenza saranno garantite “per mantenere una relazione educativa 

che realizzi l’effettiva inclusione scolastica” agli alunni con disabilità certificata e con 

Bisogni Educativi Speciali, frequentanti le classi seconde e terze della scuola secondaria 

di I grado, su richiesta delle famiglie, utilizzando il modulo disponibile nell’apposita area del 

Registro Elettronico da inviare entro le ore 12 del giorno 6 aprile 2021; 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA TACITO 
Civitanova Marche (MC) 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “E. MESTICA” 
SCUOLE PRIMARIE SAN MARONE - SANTA MARIA APPARENTE    

                                                SCUOLE DELL’INFANZIA VIA TACITO - VIA GUERRAZZI - SANTA MARIA APPARENTE     

F
irm

ato digitalm
ente da A

N
N

A
LIS

A
 R

U
G

G
E

R
I

M
C

IC
83

50
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

36
40

 -
 0

2/
04

/2
02

1 
- 

I1
 -

 I

http://www.civitanovatacito.edu.it/
mailto:mcic83500t@pec.istruzione.it
mailto:mcic83500t@istruzione.it
https://civitanovatacito.edu.it/


 
Via Quasimodo, 18 -  62012 CIVITANOVA MARCHE 

 Codice univoco UFE8ZI - C.F. 93068460430 
Tel. 0733/812819  0733/812796  0733/778439 Fax 0733/810917  

 www.civitanovatacito.edu.it 
mcic83500t@pec.istruzione.it  mcic83500t@istruzione.it 

- l’orario didattico disciplinare, sia per gli alunni che svolgeranno le attività didattiche in 

presenza sia per coloro che le svolgeranno nella modalità a distanza, seguirà quello già 

previsto; 

- i docenti che svolgono servizio nelle sole classi seconde e terze, potranno svolgere le attività 

didattiche dalla propria residenza; 

- i docenti interessati alle attività didattiche di tutte le classi della Scuola Secondaria di I grado, 

potranno, compatibilmente con l’orario delle attività in presenza e i tempi di percorrenza 

per raggiungere la propria residenza, svolgere le attività didattiche per le classi seconde e 

terze, anche dalla propria residenza; 

- si raccomanda agli studenti in DDI di rispettare la netiquette durante le attività sincrone: 

puntualità, abbigliamento consono (la DDI è attività scolastica a tutti gli effetti), telecamere 

accese, microfono acceso a richiesta del docente.  

 

Qualora intervenisse, nelle more, qualche provvedimento che assegni la Regione Marche a 

“zona” diversa da “rossa”, si precisa che anche gli alunni delle classi seconde e terze della 

scuola secondaria di I grado riprenderanno le attività didattiche in presenza.  

Si prega, pertanto, di verificare tramite le mail e il sito web d’Istituto l’evoluzione della situazione. 

Si confida nella consueta collaborazione e si coglie l’occasione di salutare cordialmente e augurare 

nuovamente una serena Pasqua a tutti. 

          LA DIRIGENTE 
                                                                                                            Dott.ssa Annalisa Ruggeri 

 

 
 

F
irm

ato digitalm
ente da A

N
N

A
LIS

A
 R

U
G

G
E

R
I

M
C

IC
83

50
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

36
40

 -
 0

2/
04

/2
02

1 
- 

I1
 -

 I

http://www.civitanovatacito.edu.it/
mailto:mcic83500t@pec.istruzione.it
mailto:mcic83500t@istruzione.it

		2021-04-02T14:32:30+0200
	ANNALISA RUGGERI




